
SECRETARIA DE SEGURIDAD

UNIDAD DE RECAUDACIONES 

LICENCIAS TRAMITADAS POR CLASE

JEFATURA LIVIANA LIVIANA LICENCIA PESADA NAC. PESADA NAC. PESADA INT. PESADA INT. LIVIANA LIVIANA PESADA NAC. PESADA NAC. PESADA INT. PESADA INT. LICENCIA TOTAL

DEPTAL. NACIONAL INTER. ESPECIAL NO ARTIC. ARTICULADA NO ARTIC. ARTICULADA NACIONAL INTERNAC. NO ARTIC. ARTICULADA NO ARTIC. ARTICULADA ESPECIAL EXPEDIDAS

Atlántida 2109 38 1109 192 80 10 26 3564

Colón 0

Comayagua 2177 2177

Copan 719 9 432 138 18 4 10 1330

Cortes 6372 169 1512 614 257 60 123 9107

Choluteca 1285 1285

El Paraiso 1234 1234

Fco. Morazán 5377 5377

Gracias a Dios 0

Intibucá 340 340

Islas de la B. 0

La Paz 0

Lempira 134 1 99 14 1 2 251

Ocotepeque 195 5 72 32 7 1 7 319

Olancho 1167 1167

Sta. Barbara 368 1 285 654

Valle 739 739

Yoro 173 3 55 31 8 1 2 273

TOTAL 22389 226 3564 1021 371 76 170 0 0 0 0 0 0 0 27817

A NIVEL NACIONAL

MES:          JULIO      2018       

JEFATURAS   DEPARTAMENTALES  DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD Y TRANSPORTE

P R I M E R A      V E Z R E N O V A C I O N



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO OFICINA

1 Atlántida 3258 2477 2041 812 2008 3564 14160

2 Colón 193 24 1093 1310

3 Comayagua 2116 1632 966 935 3022 2177 10848

4 Copán 533 1253 913 822 1659 1330 6510

5 Cortes 6977 9033 6444 6208 8592 9107 46361

6 Choluteca 890 1296 1272 437 1424 1285 6604

7 El Paraíso 1520 1556 932 725 1407 1234 7374

8 Francisco Morazán 9571 8017 9265 9434 8725 5377 50389

9 Gracias a Dios 0

10 Intibucá 387 721 311 340 1759

11 Islas de la Bahía 298 192 292 782

12 La Paz 1 1

13 Lempira 356 371 510 425 262 251 2175

14 Ocotepeque 461 617 752 624 300 319 3073

15 Olancho 767 1507 493 949 1747 1167 6630

16 Santa Barbara 864 397 997 686 654 3598

17 Valle 787 623 663 350 588 739 3750

18 Yoro 265 302 273 840

TOTAL SERVICIOS 28978 29260 27656 22718 29735 27817 166164

Secretaría de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   ACUMULADO  DE  EMISION Y  RENOVACIÓN DE  LICENCIAS DE CONDUCIR

ACUMULADO DEL 02   DE  ENERO  AL   30   DE  JULIO    DE  2018

POR   JEFATURAS  A  NIVEL  NACIONAL

DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD Y TRANSPORTE



OFICINA CONSTANCIA  Y ESTACIONA- REGISTRO

No. RECAUDADORA CERTIFICACIONES MIENTOS ARMAS TOTAL

1 Atlántida 802 802

2 Colón 0

3 Comayagua 1161 1161

4 Copán 536 536

5 Cortes 4815 1 885 5701

6 Choluteca 1132 175 1307

7 El Paraíso 488 488

8 Francisco Morazán 7787 7787

9 Gracias a Dios 0

10 Intibucá 0

11 Islas de la Bahía 413 413

12 La Paz 0

13 Lempira 0

14 Ocotepeque 0

15 Olancho 0

16 Santa Barbara 283 283

17 Valle 0

18 Yoro 952 952

TOTAL SERVICIOS 18369 1 1060 19430

Secretaria de Seguridad

DIRECCION  POLICIA  DE  INVESTIGACION

JEFATURAS DEPARTAMENTALES  A  NIVEL NACIONAL

INFORME   DE   SERVICIOS   POR   TIPO

ACUMULADO DEL  01  AL  30  DE   JULIO   2018

Unidad de Recaudaciones



OFICINA CONSTANCIA  Y ESTACIONA- REGISTRO 

No. RECAUDADORA CERTIFICACIONES MIENTOS ARMAS TOTAL

1 Atlántida 160,950.00L.               160,950.00L.               

2 Colón -L.                           

3 Comayagua 232,250.00L.               232,250.00L.               

4 Copán 107,200.00L.               107,200.00L.               

5 Cortes 1108,500.00L.             200.00L.                479,750.00L.             1588,450.00L.             

6 Choluteca 226,400.00L.               94,150.00L.               320,550.00L.               

7 El Paraíso 97,600.00L.                 97,600.00L.                 

8 Francisco Morazán 1557,900.00L.             1557,900.00L.             

9 Gracias a Dios -L.                           

10 Intibucá -L.                           

11 Islas de la Bahía 82,600.00L.                 82,600.00L.                 

12 La Paz -L.                           

13 Lempira -L.                           

14 Ocotepeque -L.                           

15 Olancho -L.                           

16 Santa Barbara 56,550.00L.                 56,550.00L.                 

17 Valle -L.                           

18 Yoro 237,650.00L.               237,650.00L.               

TOTAL SERVICIOS 3867,600.00L.            200.00L.               573,900.00L.                 4441,700.00L.             

UNIDAD DE RECAUDACIONES

SECRETARIA DE SEGURIDAD

Unidad de Recaudaciones

Secretaria de Seguridad

ACUMULADO DEL  01  AL  30  DE   JUNIO   2018

DIRECCION  POLICIA  DE  INVESTIGACION

RAFAEL ENRIQUE OCHOA

JEFATURAS DEPARTAMENTALES  A  NIVEL NACIONAL

INFORME   DE   INGRESOS   POR   TIPO



REGISTRO

No. MES CERTIFICACIONES ESTACIONAMIENTOS DE ARMAS TOTAL

1 Enero 4968,750.00L.     250.00L.            1193,900.00L.     6162,900.00L.          

2 Febrero 2813,550.00L.     597,850.00L.      3411,400.00L.          

3 Marzo 6538,261.00L.     880.00L.            513,950.00L.      7053,091.00L.          

4 Abril 3837,500.00L.     200.00L.            456,500.00L.      4294,200.00L.          

5 Mayo 3974,720.00L.     400.00L.            642,590.00L.      4617,710.00L.          

6 Junio 3867,600.00L.     200.00L.            573,900.00L.      4441,700.00L.          

TOTAL 26000,381.00L.       1,930.00L.             3978,690.00L.        29981,001.00L.        

Secretaría de Seguridad

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE SERVICIOS POR TIPO ACUMULADO

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCIÓN POLICIA   DE  INVESTIGACION 

 02  DE  ENERO  AL  30  DE  JULIO   DE  2018



REGISTRO

No. MES CERTIFICACIONES ESTACIONAMIENTOS DE ARMAS TOTAL

1 Enero 24324 1 2191 26516

2 Febrero 12648 1094 13742

3 Marzo 32013 3 936 32952

4 Abril 18446 1 837 19284

5 Mayo 19033 2 1177 20212

6 Junio 0

TOTAL 106464 7 6235 112706

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCIÓN POLICIA   DE  INVESTIGACION 

 02  DE  ENERO  AL  30  DE  JULIO   DE  2018

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE SERVICIOS POR TIPO ACUMULADO



OFICINA ESTACIONA CERTIFI

No. RECAUDADORA MULTAS MIENTOS CACIONES TOTAL

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán 0

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL SERVICIOS 0 0 0 0

ACUMULADO DEL  01  AL  30  DE   JULIO   2018

Secretaria de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   DE   SERVICIOS   POR   TIPO

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION NACIONAL DE SERVICIOS ESPECIALES DE INVESTIGACION 



OFICINA ESTACIONA CERTIFI

No. RECAUDADORA MULTAS MIENTOS CACIONES TOTA.

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán -L.                     

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL SERVICIOS -L.                     -L.                   -L.                   -L.                     

Unidad de Recaudaciones

INFORME   DE   INGRESOS   POR   TIPO

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION NACIONAL DE SERVICIOS ESPECIALES DE INVESTIGACION 

ACUMULADO DEL  01  AL  30  DE   JULIO   2018

Secretaria de Seguridad



OFICINA CERT. Y SERV.

No. RECAUDADORA POR ESTUDIOS TOTAL

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán 0

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL SERVICIOS 0 0

Secretaria de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   DE   SERVICIOS   POR   TIPO

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION NACIONAL DE EDUCACION POLICIAL

ACUMULADO DEL 01  AL  30  DE   JULIO    2018



OFICINA CERT. Y SERV.

No. RECAUDADORA POR ESTUDIOS TOTAL

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán -L.                           

9 Gracias a Dios  

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL SERVICIOS -L.                         -L.                           

DIRECCION NACIONAL DE EDUCACION POLICIAL

ACUMULADO DEL 01  AL  30  DE   JULIO    2018

Secretaria de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   DE   INGRESOS   POR   TIPO

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL



OFICINA MULTAS DE 

No. RECAUDADORA ORDEN Y SEG. TOTAL

1 Atlántida 0

2 Colón 0

3 Comayagua

4 Copán 0

5 Cortes 0

6 Choluteca 0

7 El Paraíso 0

8 Francisco Morazán 0

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía 0

12 La Paz

13 Lempira 0

14 Ocotepeque 0

15 Olancho

16 Santa Barbara 0

17 Valle

18 Yoro 0

TOTAL SERVICIOS 0 0

INFORME   DE   SERVICIOS   POR   TIPO

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION NACIONAL POLICIA PREVENTIVA

ACUMULADO DEL 01  AL  30  DE   JULIO    2018

Secretaria de Seguridad

Unidad de Recaudaciones



OFICINA MULTAS DE 

No. RECAUDADORA ORDEN Y SEG. TOTAL

1 Atlántida -L.                           

2 Colón -L.                           

3 Comayagua

4 Copán -L.                           

5 Cortes -L.                           

6 Choluteca -L.                           

7 El Paraíso -L.                           

8 Francisco Morazán -L.                           

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía -L.                           

12 La Paz

13 Lempira -L.                           

14 Ocotepeque -L.                           

15 Olancho

16 Santa Barbara -L.                           

17 Valle

18 Yoro -L.                           

TOTAL SERVICIOS -L.                         -L.                           

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION NACIONAL POLICIA PREVENTIVA

ACUMULADO DEL 01  AL  30  DE   JULIO    2018

Secretaria de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   DE   INGRESOS   POR   TIPO



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO OFICINA

1 Atlántida 383,750.00L.             130,400.00L.             453,330.00L.             53,600.00L.              207,750.00L.             160,950.00L.             1389,780.00L.             

2 Colón -L.                            

3 Comayagua 353,450.00L.             181,600.00L.             202,200.00L.             212,800.00L.             173,650.00L.             232,250.00L.             1355,950.00L.             

4 Copán 246,050.00L.             225,000.00L.             104,600.00L.             182,000.00L.             159,000.00L.             107,200.00L.             1023,850.00L.             

5 Cortes 1924,100.00L.           1861,400.00L.           1453,850.00L.           1627,150.00L.           1755,440.00L.           1588,450.00L.           10210,390.00L.           

6 Choluteca 271,250.00L.             559,950.00L.             622,950.00L.             222,000.00L.             400,400.00L.             320,550.00L.             2397,100.00L.             

7 El Paraíso 27,800.00L.              92,000.00L.              77,600.00L.              60,400.00L.              97,600.00L.              355,400.00L.               

8 Francisco Morazán 2769,850.00L.           3801,761.00L.           1635,650.00L.           1534,870.00L.           1557,900.00L.           11300,031.00L.           

9 Gracias a Dios -L.                            

10 Intibucá -L.                            

11 Islas de la Bahía 137,550.00L.             78,400.00L.              113,200.00L.             82,600.00L.              411,750.00L.               

12 La Paz -L.                            

13 Lempira -L.                            

14 Ocotepeque -L.                            

15 Olancho -L.                            

16 Santa Barbara 109,650.00L.             96,800.00L.              68,150.00L.              49,400.00L.              56,550.00L.              380,550.00L.               

17 Valle -L.                            

18 Yoro 104,800.00L.             287,700.00L.             147,200.00L.             215,250.00L.             163,600.00L.             237,650.00L.             1156,200.00L.             

TOTAL INGRESOS 6162,900.00L.      3411,400.00L.      7053,091.00L.      4294,200.00L.      4617,710.00L.      4441,700.00L.      29981,001.00L.    

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

DEL   02   DE  ENERO  AL  30  DE  JULIO   DE  2018

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

DIRECCIÓN POLICIA  DE INVESTIGACION 



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO OFICINA

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán -L.                                

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL INGRESOS -L.                            -L.                            -L.                            -L.                            -L.                            -L.                            -L.                            

DIRECCIÓN NACIONAL DE EDUCACION POLICIAL

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

DEL   02   DE  ENERO  AL  30  DE  JULIO   DE  2018



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO OFICINA

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán -L.                                

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL INGRESOS -                              -                              -                              -                              -                              -                              -L.                            

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

DEL   02   DE  ENERO  AL  30  DE  JULIO   DE  2018

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

DIRECCIÓN NACIONAL DE SERVICIOS 

ESPECIALES DE INVESTIGACION



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO OFICINA

1 Atlántida -L.                                

2 Colón 400.00L.                          400.00L.                          

3 Comayagua -L.                                

4 Copán 187,068.00L.                   187,068.00L.                   

5 Cortes 400.00L.                          400.00L.                          

6 Choluteca -L.                                

7 El Paraíso 8,910.70L.                       8,910.70L.                       

8 Francisco Morazán -L.                                

9 Gracias a Dios -L.                                

10 Intibucá -L.                                

11 Islas de la Bahía 600.00L.                          600.00L.                          

12 La Paz -L.                                

13 Lempira 16,896.80L.                     16,896.80L.                     

14 Ocotepeque -L.                                

15 Olancho -L.                                

16 Santa Barbara -L.                                

17 Valle -L.                                

18 Yoro -L.                                

TOTAL INGRESOS 203,964.80L.               9,510.70L.                   -L.                            -L.                            800.00L.                      -L.                            214,275.50L.               

DIRECCIÓN NACIONAL DE POLICIA PREVENTIVA

DEL   02   DE  ENERO  AL  30  DE  JULIO   DE  2018

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO OFICINA

1 Atlántida 1918 652 2059 268 1039 802 6738

2 Colón 0

3 Comayagua 1767 908 1011 1064 868 1161 6779

4 Copán 1230 1125 523 910 795 536 5119

5 Cortes 7843 6679 5572 6072 6316 5701 38183

6 Choluteca 1356 2175 2735 1026 1673 1307 10272

7 El Paraíso 139 460 388 302 488 1777

8 Francisco Morazán 11331 19005 8178 7673 7787 53974

9 Gracias a Dios 0

10 Intibucá 0

11 Islas de la Bahía 687 392 481 413 1973

12 La Paz 0

13 Lempira 0

14 Ocotepeque 0

15 Olancho 0

16 Santa Barbara 547 459 341 247 283 1877

17 Valle 0

18 Yoro 524 1377 736 1037 818 952 5444

TOTAL INGRESOS 26516 13742 32952 19284 20212 19430 132136

DIRECCIÓN POLICIA  DE INVESTIGACION 

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

DEL   02    DE  ENERO  AL   30   DE   JULIO   DE   2018



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO OFICINA

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán 0

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL INGRESOS 0 0 0 0 0 0 0

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

DIRECCIÓN NACIONAL DE EDUCACION POLICIAL

DIRECCIONES GENERALES A NIVEL NACIONAL

Unidad de Recaudaciones

DEL   02    DE  ENERO  AL   30   DE   JULIO   DE   2018

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO OFICINA

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán 0

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL INGRESOS 0 0 0 0 0 0 0

DIRECCIÓN NACIONAL SERVICIOS ESPECIALES DE INVESTIGACION 

DIRECCIONES GENERALES A NIVEL NACIONAL

DEL   02    DE  ENERO  AL   30   DE   JULIO   DE   2018

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO OFICINA

1 Atlántida 0

2 Colón 1 1

3 Comayagua 0

4 Copán 14 14

5 Cortes 1 1

6 Choluteca 0

7 El Paraíso 1 1

8 Francisco Morazán 0

10 Intibucá 0

11 Islas de la Bahía 1 1

12 La Paz 0

13 Lempira 1 1

14 Ocotepeque 0

15 Olancho 0

16 Santa Barbara 0

17 Valle 0

18 Yoro 0

TOTAL INGRESOS 15 2 0 0 2 0 19

DIRECCIÓN NACIONAL DE POLICIA PREVENTIVA

DIRECCIONES GENERALES A NIVEL NACIONAL

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

DEL   02    DE  ENERO  AL   30   DE   JULIO   DE   2018



JEFATURA EMISIÓN CITAS CERTIFI CAMBIO DE ESTACIO SERVICIO MULTAS MULTAS CONST,

No. DEPARTAMENTAL LICENCIAS BANCARIAS CACIONES LICENCIAS NAMIENTOS DE  GRUA TRANSITO ORDEN Y SEG, INTERPOL TOTAL

1 Atlántida 1447,925.00L.        9,600.00L.       4,900.00L.       734,740.30L.      2197,165.30L.          

2 Colón 105,467.81L.      105,467.81L.            

3 Comayagua 778,191.00L.          10,000.00L.     5,450.00L.        734,144.76L.      1527,785.76L.          

4 Copán 566,788.00L.          3,000.00L.       400.00L.          208,906.83L.      779,094.83L.            

5 Cortes 3635,964.00L.        101,550.00L.   37,540.00L.     179,470.00L.    46,400.00L.     2294,693.70L.    6295,617.70L.          

6 Choluteca 473,068.00L.          6,600.00L.       721,266.07L.      1200,934.07L.          

7 El Paraíso 407,392.00L.          3,650.00L.       366,988.89L.      778,030.89L.            

8 Fco. Morazán 1869,152.00L.        57,250.00L.     48,435.00L.      30,500.00L.     3490,763.89L.    5496,100.89L.          

9 Gracias a Dios 800.00L.             800.00L.                   

10 Intibucá 137,650.00L.          600.00L.          190,053.79L.      328,303.79L.            

11 Islas de la Bahía -L.                         

12 La Paz 1,000.00L.       132,414.60L.      133,414.60L.            

13 Lempira 105,838.00L.          1,200.00L.       300.00L.          171,912.85L.      279,250.85L.            

14 Ocotepeque 149,446.00L.          84,872.60L.        234,318.60L.            

15 Olancho 422,153.00L.          2,600.00L.        514,332.34L.      939,085.34L.            

16 Sta. Barbara 276,540.00L.          54,043.61L.        330,583.61L.            

17 Valle 280,012.00L.          1,200.00L.       365,420.97L.      646,632.97L.            

18 Yoro 117,780.00L.          12,200.00L.     641,950.76L.      771,930.76L.            

TOTAL -L.               10667,899.00L.         207,850.00L.     43,140.00L.       235,955.00L.       76,900.00L.       10812,773.77L.     22044,517.77L.     

A NIVEL NACIONAL

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS POR TIPOS

CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 30  DE JULIO DEL 2018

DIRECCION NACIONAL  DE VIALIDAD Y TRANSPORTE



JEFATURA LICENCIAS CITAS CERTIFI CONSTANCIAS CAMBIO DE ESTACIO SERVICIO MULTAS MULTAS

No. DEPARTAMENTAL CAMARA BANCARIAS CACIONES INTERPOL LICENCIAS MANIENTOS DE   GRUA TRANSITO ORDEN Y SEG.

1 Atlántida 3564 48 24 1210

2 Colón 146

3 Comayagua 2177 45 6 1063

4 Copán 1330 15 2 276

5 Cortes 9107 499 172 153 44 2586

6 Choluteca 1285 33 963

7 El Paraíso 1234 18 553

8 Fco. Morazán 5377 284 64 20 4191

9 Gracias a Dios 2

10 Intibucá 340 3 296

11 Islas de la Babía

12 La paz 5 158

13 Lempira 251 6 1 228

14 Ocotepeque 319 135

15 Olancho 1167 4 841

16 Sta. Barbara 654 60

17 Valle 739 6 753

18 Yoro 273 61 926

TOTAL 0 27817 1023 0 199 227 64 14387 0

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE SERVICIOS POR TIPO
JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL
DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD Y TRANSPORTE

 01   AL   30   DE  JULIO  DE  2018



DIRECCION GENERAL VALORES

Dirección Nacional  de Vialidad y Transporte 22044,517.77L.              

Dirección Nacional de Investigación Criminal 4441,700.00L.                

Dirección Nacional de Educación Policial

Direccion Nacional de Policia Preventiva

Dirección Nacional Servicios Especiales de Investigación

TOTAL 26486,217.77L.              

01  AL   30   DE  JULIO  DEL 2018

INGRESOS POR RUBROS EN GENERAL

A NIVEL NACIONAL

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

DIRECCIONES NACIONALES 



 

DIRECCION GENERAL VALORES

Dirección Nacional  de Transito 138487,647.64L.             

Dirección Nacional de Investigación Criminal 29981,001.00L.              

Dirección Nacional de Educación Policial

Direccion Nacional de Policia Preventiva 214,275.50L.                  

Dirección Nacional Servicios Especiales de Investigación

TOTAL 168682,924.14L.            

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INGRESOS POR RUBROS EN GENERAL

A NIVEL NACIONAL

DIRECCIONES NACIONALES 

02   DE  ENERO  AL   30   DE  JULIO  DEL 2018



Honduras, C. A.

Secretaría de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   POR RUBRO Y SERVICIOS

PERIODO ACUMULADO DEL 01  AL  30  DE   JULIO   2018
DIRECCIONES   NACIONALES

Francisco Gracias Islas de Santa 

RUBRO Atlantida Colón Comayagua Copán Cortes Choluteca El Paraíso Morazán a Dios Intibucá la Bahía La Paz Lempira Ocotepeque Olancho Barbara Valle Yoro TOTAL

Licencias de Conducir 0

Citas Bancarias 3564 2177 1330 9107 1285 1234 5377 340 251 319 1167 654 739 273 27817

Constancias Transito 48 45 15 499 33 18 284 3 5 6 6 61 1023

Constancias INTERPOL 0

Constancias D.P.I. 802 1161 536 4815 1132 488 7787 413 283 952 18369

Constancias D.N.E.P. 0

Constancias D.N.S.E.I. 0

Multa, D.N.S.E.I. 0

Estacionamientos Transito 6 153 64 4 227

Estacionamientos D.P.I. 1 1

Estacionamientos D.N.S.E.I. 0

Servicio de Grúas 44 20 64

Cambios de licencias 24 2 172 1 199

Multas e Infrac. de Transito 1210 146 1063 276 2586 963 553 4191 2 296 158 228 135 841 60 753 926 14387

Multas Orden y Seguridad 0

Registro de Armas, D.P.I. 885 175 1060

TOTAL 5648 146 4452 2159 18262 3588 2293 17723 2 639 413 163 486 454 2012 997 1498 2212 63147


